

« جان کندن لغمانی، خوراک مغول »

آقای نبیل مسکین یار، گرداننده تلویزیون آریانا افغانستان، در برنامه شامگاهی نگاه، روز ۱۲ سپتمبر در تلویزیون خود با قرائت دومکتوب رسمی وزارت امور خارجه افغانستان افشا نمود که رنگین دادفر اسپنتا طی یکی از این دومکتوب به سفارتخانه افغانستان در خارج رسماً ابلاغ کرده است که به نسبت بلند رفتن قیمت مواد غذایی در کابل و مشکلات خشکسالی امسال از ۲۸ اسد یعنی از روز استقلال کشور تجلیل به عمل نیاید، اما طی مکتوب دیگری که چند روز بعد به سفارتخانه ها و نمایندگی سیاسی افغانستان در خارج صادر شده، هدایت داده شده است که مدت یک هفته از احمدشاه مسعود مطابق دستور العمل جداگانه تا میتوانند تجلیل به عمل آورند.

اتفاقاً فوتوکاپی این هردو مکتوب در پایان مقاله یی به نشر رسیده که بقلم دانشمند گرانمایه جناب دکتر میر عبدالرحیم عزیز تحت عنوان « هدایت شیطانی حکومت مستعمراتی کابل » در تاریخ ۱۶ سپتمبر در سایت "افغانستان آزاد- آزاد افغانستان" به نشر رسیده است.

برای آشنائی بیشتر خواننده به شیوه کار وزارت خارجه و تصامیم ضد ملی حکومت پوشالی کرزی میخوایم متن هردو مکتوب را در اینجا از آن سایت نقل کنم: متن مکتوب اول چنین است: «بتاسی از تصمیم جلسه ۱۷/۴/۱۳۸۷ شورای وزیران ج.ا.ا. بمنظور تامین اصل صرفه جوئی در مصارف و رسیدگی به مشکلات عدیده ناشی از خشکسالی و افزایش قیمت مواد واجناس بدینوسیله ارقام می یابد تا از ترتیب دعوت و انجام مصارف به مناسبت تجلیل از روز ۲۸ اسد صرف نظر نمائید».

ولی در مکتوب دومی چنین آمده است: « یاد داشت دارالانشای کمیسیون برگزاری مراسم هفته شهید هفتمین سالگرد شهید احمدشاه مسعود قهرمان ملی واصل و مشعر است که تمام سفارتخانه های ج.ا.ا. در خارج از کشور از هفته شهید و سالروز شهادت قهرمان ملی کشور تجلیل نمایند. بنابه تعقیب نامه شماره ۲۶۴ مورخ ۱۴/۶/۱۳۸۷ این وزارت هدایت داده میشود تا در چوکات تخصیص ربع وار با تدویر مراسم ختم قرآن عظیم الشان، این روز را برگزار نمایند. نمایندگی افغانی درواشننگن، تهران، مشهد، اسلام آباد و دوشنبه، طبق رهنمودهای جداگانه که قبلاً به سمع شان رسانیده شده اجراء نمایند».

طوری که دیده میشود مکتوب دومی بر اساس یاد داشت کمیسیون برگزاری مراسم هفتمین سالگرد تجلیل از احمدشاه مسعود، بطور متحدالمال به نمایندگی های سیاسی کشور صادر گردیده است. گویا که تصمیم کمیسیون تجلیل از قتل احمدشاه مسعود بالاتر از فیصله شورای وزیران و کابینه پوشالی کرزی بوده باشد، وزارت امور خارجه بلا درنگ و بدون هیچگونه اشاره یی به مشکلات مالی و رعایت اصل صرفه جوئی، به چندین سفارتخانه و نمایندگی سیاسی در خارج هدایت داده تا از احمدشاه مسعود از داخل بودجه دولت افغانستان تجلیل به عمل آورند.

در اینجا است که ضرب المثل "جان کندن لغمانی، خوراک مغول" بخوبی مصداق پیدا میکند، زیرا مقصود از کاربرد آن اینست که زحمت و عرق ریزی را کسی متحمل میشود، ولی ثمره دسترنج او را کسی دیگری بدون استحقاق بازور یا با تزویر نوش جان میکند.

در اینجا نیز، پدران و نیاکان باغیور افغان با قربانی دادن سروجان خود استقلال، این مایه افتخار برای احاد ملت افغان را از کام استعمار به چنگ آوردند، اما بجای تجلیل از ۲۸ اسد، روز اعلام استقلال کشور که روز حرمت گذاری به خونهای ریخته شده پدران و نیاکان باغیرت ما است، از کسی با صرف میلیونها افغانی تجلیل بعمل می آید که کابل ویرانه با ۶۵ هزار شهید خود شاهد زنده و گویای جنایات او و همفکران وی در دهه ۹۰ قرن بیستم است.

آیا تصمیم چنان نیست که ۲۸ اسد، روز استقلال ملی کشور به فراموشی سپرده شود و فداکاریهای افغانهای دلیر برای کسب موهبت گرانبهای استقلال، فدای بزرگنمایی یک چهره قهار و خونریز و نکبت بار گردد؟

آیا قتل احمدشاه مسعود که خود متهم به قتل ۴۰۰۰ هزاره بی گناه افشار کابل است، از روزپرافتخار استقلال ملی کشور مهمتر است؟ هرگز نه! پس چرا برای بزرگداشت از ۲۸ اسد، حکومت قحطی و خشکسالی را بهانه می آورد، ولی برای تجلیل از احمدشاه مسعود، مشکلات اقتصادی و صرفه جوئی را اصلاً مطرح نمیکند؟ در حالی که پنج میلیون انسان فقیر و گرسنه در کشور با خطر قحطی و مرگ روبرو هستند و میشد باتوزیع همین پولها به چندین هزار فقیرترینهای این پنج میلیون کمک نمود.

بدون تردید یک هفته هیاهو و رجز خوانی برای بزرگنمایی مسعود، یک رشوت سیاسی از طرف حامد کرزی به سران شورای نظار بود تا آنها در انتخابات آینده باز هم از حامد کرزی حمایت کنند و او را برای چهار سال دیگر چون بازیچه یی

به نام رئيس جمهور به رهبري افغانستان بردارند وكرزي بازهم مافياي شوراي نظار را برسرنوشت مردم بدبخت افغانستان مسلط سازد. اين واقعاً يك خيانت نابخشودني حامدكرزي نسبت استقلال و خون هاي ريخته شده در راه استرداد استقلال کشور است که باید شدیداً محکوم گردد و مردم افغانستان، بخصوص آنهاي که به استقلال سياسي افغانستان احترام و باور دارند، نيايستي در انتخابات آینده به حامدكرزي، اين بازيچه دست شوراي نظار، رأی بدهند، زیرا اگر بازهم حامدكرزي برنده انتخابات آینده گردد، به معنی تأييد وضعيت موجوده در کشور و ادامه بمباردماهاي مناطق پشتون نشين از طرف نيروهاي خارجي و نيز ادامه ظلم و زورگوئي جنايتكاران ائتلاف شمال و تشديد فساد اداري و غارت ثروتهای ملی و قاچاق مواد مخدر و غصب کمک های داده شده کشورهای جهان به افغانستان خواهد بود.

پایان



پورته مکتوب د افغانستان د خپلواکي کلزي د نه لمانځلو هدايت ورکوي .

د مکتوب ژباړه :

[په بهر کې د افغانستان د اسلامي جمهوريت سفارتونو او نمايندگيو ته !
د افغانستان د اسلامي جمهوريت د وزيرانو شورا د ۱۳۸۷. ۴. ۱۷ نېټې د پرېکړې پر بنسټ، په لگښتونو کې د سيماد اصل په پام کې نيولو او د وچکالي او د موادو او اجناسو د بيو د لوړېدو له امله رامنځته شوو ستونزو ته د پاملرني له امله په دې وسيله ليکل کيږي چې د زمري د ۲۸ ورځې د لمانځلو په مناسبت د بلنو (دغوټونو) له جوړولو او لگښتونو څخه ډډه وکړئ .

په درنښت

ډاکټر رنگين دادفر سينټا

د بهرنيو چارو وزير



زبارة :

[په بهر ګي د افغانستان د اسلامي جمهوريت ټولو سياسي او فونسلې نمایندګيو ته]
د شهيد او د ملي اتل شهيد احمدشاه مسعود دوام تلين د لمانځلو کمیسیون د دار الانشاء يادښت رارسېدلی او څرګندوي چې په بهر کې د افغانستان د اسلامي جمهوريت ټول سفارتونه او سياسي استازولي دي د شهيد او د ملي اتل شهيد احمدشاه مسعود اووم تلين ولمانځي .
بناؤ هدايت درکول کيږي چې د دري مياشتنلي تخصیص په چوکاټ کې د قرآن عظیم الشان د ختم په مراسمو سره دغه ورځ ولمانځي .
په واشنگتن، تهران، مشهد، دوشنبه او اسلام آباد کې به افغاني استازولي د بېلي لارښوونې پر بنسټ ، چې له وړاندي يې غورو رسېدلي دي ، کړنې وکړي .
په درټينټ
محمدکبير غورخي
سياسي مرستيال]